

**BÁO CÁO**

**Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh tuần 12  
(từ ngày 21/3/2022 đến ngày 27/3/2022) và nhiệm vụ tuần 13**

**I. MỘT SỐ THÔNG TIN, SỰ KIỆN NỔI BẬT VỀ KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH TRONG TUẦN**

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022 đến ngày 25/3/2022 được 978.195 triệu đồng, đạt 38% dự toán Bộ Tài chính giao (Bộ Tài chính giao 2.583.000 triệu đồng), đạt 23% Nghị quyết HĐND tỉnh giao (HĐND tỉnh giao 3.000.000 triệu đồng).

2. Lũy kế số vốn đầu tư công năm 2022 đã giải ngân đến ngày 24/3/2022 là 281,377 tỷ đồng/2.783,517 tỷ đồng, đạt 10,1%.

3. Tình hình diễn biến dịch Covid-19:

Tính đến 06 giờ 00 phút, ngày 28/3/2022 trên địa bàn tỉnh ghi nhận 46.298 ca (tăng 6.703 ca so với tuần trước), trong đó số ca điều trị khỏi bệnh/xuất viện: 38.705 ca (chiếm 83,5%, tăng 5,7% so với tuần trước); tử vong: 45 ca (chiếm 0,9%).

Tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 trong các cơ sở giáo dục: Tính từ ngày 16/3/2022 đến sáng ngày 23/3/2022, số ca F0 tăng thêm là 2.238 ca; trong đó, cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên có: 260 F0 và học sinh là: 1.978 F0. Lũy tích tính đến sáng 23/3/2022 là 11.917 ca F0 (gồm 1.158 ca là cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; 10.759 ca là học sinh).

Về tiêm chủng vắc-xin Covid-19: Tỷ lệ bao phủ mũi 1 cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên đạt 99,96%; mũi 2 đạt 99% (không tăng so với tuần trước). Tỷ lệ bao phủ mũi 1 cho đối tượng từ 12-17 tuổi đạt 99,6%; mũi 2 đạt 98% (không tăng so với tuần trước). Tỷ lệ tiêm liều bổ sung vắc-xin phòng Covid-19 đạt 92,4% (tăng 0,6% so với tuần trước); Tỷ lệ tiêm liều nhắc lại cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên đạt 32,4% (tăng 0,9% so với tuần trước).

4. Tiến độ gieo trồng vụ Đông Xuân năm 2021-2022, đến nay trên địa bàn tỉnh gieo trồng được 9.786,6 ha/10.191,6 ha KH đạt 96,0% Kế hoạch.

5. Trong tuần, xảy ra 10 vụ phá rừng trái pháp luật, diện tích thiệt hại 2,3599 ha (số vụ phá rừng bằng tuần trước, nhưng diện tích rừng bị phá ít hơn 0,1473 ha), phá rừng xảy ra tại địa bàn huyện Đắk Glong (06 vụ/1,4954 ha), thành phố Gia Nghĩa (04 vụ/0,8645 ha). Chủ rừng để xảy ra phá rừng: Trạm thực nghiệm Đắk Plao (02 vụ/0,22 ha), UBND xã Đắk Som (01 vụ/0,46 ha), UBND xã Quảng Sơn (01 vụ/0,326 ha), Xí nghiệp lâm nghiệp Đắk Nông (01 vụ/0,3854 ha), Công ty TNHH MTV Đắk N'tao (01 vụ/0,104 ha), UBND xã



Đắk Nia (02 vụ/ 0,6940 ha), Ban quản lý rừng phòng hộ Gia Nghĩa (01 vụ/0,1148 ha), Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh (01 vụ/0,0557 ha).

#### 6. Kết quả tham gia Kỳ thi học sinh giỏi quốc gia năm học 2021-2022.

Tỉnh Đắk Nông có 18 em học sinh của Trường THPT Nguyễn Chí Thanh đạt giải, trong đó có 5 em đạt giải ba, 13 em đạt giải khuyến khích ở các môn: Toán, Vật lý, Sinh học, Tin học và Tiếng Anh, Địa lý.

#### 7. Tình hình thiệt hại do mưa lớn, lốc xoáy.

Trong tuần, vào các ngày 25/3 và 27/3/2022 trên địa bàn một số huyện đã xảy ra mưa rào, giông kèm theo lốc, sét, mưa đá và gió giật mạnh gây thiệt hại về nhà cửa, cây trồng và tài sản của người dân, cụ thể:

- Tại xã Nam N'Dir, huyện Krông Nô có 6 căn nhà bị tốc mái (02 căn thiệt hại nặng, tốc mái hoàn toàn), ước thiệt hại khoảng 50 triệu đồng.

- Tại xã Đắk Gàn, huyện Đắk Mil: Thiệt hại về nhà cửa, cây trồng: Có 14 căn nhà bị tốc mái; sập 25m tường rào của trụ sở UBND xã; hư hỏng 01 biển quảng cáo; hư hỏng 1000 m<sup>2</sup> nhà kính. Tổng thiệt hại ước khoảng trên 215 triệu đồng. Thiệt hại về sản xuất gồm: 21.000 cây điều, ước thiệt hại 6,3 tỷ đồng; 530 cây cao su, ước thiệt hại 530 triệu đồng; khoảng 1000 trụ hồ tiêu, ước thiệt hại 01 tỷ đồng.

Ngoài ra còn một số địa phương khác trên địa bàn toàn tỉnh cũng bị ảnh hưởng do mưa đá, giông lốc, hiện cơ quan chức năng đang tổ chức rà soát, thống kê, đánh giá thiệt hại.

Ngay sau khi xảy ra sự việc, các hộ gia đình cùng với sự hỗ trợ của các lực lượng tại chỗ và chính quyền địa phương đã chủ động khắc phục, sửa chữa những công trình bị hư hại. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh đã chủ động phối hợp với chính quyền địa phương triển khai các biện pháp ứng phó kịp thời.

Yêu cầu UBND huyện Đắk Mil và huyện Krông Nô tiếp tục thống kê, đánh giá mức độ thiệt hại do thiên tai gây ra; huy động lực lượng giúp đỡ người dân sớm ổn định cuộc sống và sản xuất, chủ động công tác hỗ trợ từ quỹ phòng, chống thiên tai, ngân sách địa phương và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh thường xuyên cập nhật, theo dõi tình hình thời tiết, thiên tai trên địa bàn toàn tỉnh. Đồng thời, tổng hợp báo cáo nhanh về UBND tỉnh để xem xét, chỉ đạo kịp thời.

#### 8. Tình hình an ninh, an toàn, trật tự xã hội:

- Vi phạm pháp luật về trật tự xã hội: Xảy ra 04 vụ (giảm 02 vụ so với tuần trước), gồm: 01 vụ giết người (Đắk R'lấp), 01 vụ cố ý gây thương tích (Gia Nghĩa), 01 vụ cướp giật tài sản (Đắk R'lấp), 01 vụ trộm cắp tài sản (Gia Nghĩa); làm chết 01 người, bị thương 02 người, thiệt hại tài sản trị giá 9,66 triệu đồng. Đã điều tra làm rõ cả 04 vụ, tạm giữ hình sự 06 đối tượng để xử lý.



Chết người chưa rõ nguyên nhân: Xảy ra 02 vụ, 02 người chết trên địa bàn Đăk R'lấp và Đăk Glong mỗi nơi 01 vụ. Cơ quan chức năng đang điều tra làm rõ.

- *Tội phạm về ma túy*: Phát hiện 03 vụ 04 đối tượng tàng trữ trái phép chất ma túy, thu giữ 09 gói nhỏ ma túy. Địa bàn: Cư Jút, Đăk Song, Đăk R'lấp mỗi nơi 01 vụ. Đang tạm giữ hình sự 03 đối tượng để mở rộng điều tra.

- *Tai nạn giao thông*: Xảy ra 01 vụ, tại thành phố Gia Nghĩa, làm chết 01 người, thiệt hại tài sản khoảng 50 triệu đồng (tăng 01 vụ, 01 người chết so với tuần trước). Nguyên nhân: Do người điều khiển phương tiện đi không đúng phần đường quy định.

#### 9. Tiếp công dân:

Trong tuần, Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Yên đồng chủ trì buổi tiếp đối với hộ bà Huỳnh Thị Thống, trú tổ dân phố 4, phường Nghĩa Đức, thành phố Gia Nghĩa. Nội dung: Kiến nghị giải quyết bố trí tái định cư diện đặc biệt.

Ban Tiếp công dân tỉnh đã tiếp 04 lượt người, tổng số 05 người, với 04 vụ việc (Kiến nghị, phản ánh). Ban Tiếp công dân tỉnh đã tiếp nhận 21 đơn (trong đó: Khiếu nại 03 đơn; Tố cáo 01 đơn, Kiến nghị, phản ánh 17 đơn), đã xử lý 19 đơn, lưu 02 đơn. Tiếp nhận 11 văn bản báo cáo kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị.

#### 10. Trung tâm Phục vụ hành chính công:

Trong tuần, Trung tâm Phục vụ hành chính công tiếp nhận 760 hồ sơ (lũy kế 8.585 hồ sơ), trong đó: 493 hồ sơ trực tuyến (*chiếm 64,87%*), hồ sơ nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích và Bưu chính khác: 23 hồ sơ (*chiếm 3,03%*); số hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 773 hồ sơ.

Đã giải quyết và trả kết quả 684 hồ sơ, trong đó: trả qua dịch vụ Bưu chính công ích 97 kết quả (*chiếm 14,18%*).

- Trước hạn: 227 hồ sơ (*chiếm 33,19%*)

- Đúng hạn: 457 hồ sơ (*chiếm 66,81%*)

- Quá hạn: 0 hồ sơ (*chiếm 0%*)<sup>1</sup>.

Theo dõi, giám sát việc trả lại hồ sơ do không đủ điều kiện giải quyết, đặc biệt các hồ sơ liên quan tới lĩnh vực Đầu tư (Sở Kế hoạch và Đầu tư), Đất đai (Sở Tài nguyên và Môi trường), Điện (Sở Công thương), Xây dựng (Sở Xây dựng) .... Trong tuần, có 03 hồ sơ trả lại (*chiếm 0,20%*)<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> 01 hồ sơ của Sở Y tế do hồ sơ không đạt yêu cầu về nội dung.

01 hồ sơ của Sở Giao thông Vận tải hướng dẫn chủ đầu tư hoàn thiện hồ sơ theo Công văn số 04/SGTVT-KT&KCHT ngày 17/3/2022 (Văn bản mật).

01 hồ sơ của Sở Xây dựng hướng dẫn người dân hoàn thiện hồ sơ theo Công văn số 417/SXD-KT&QLHĐXD ngày 16/3/2022.

\* Kết quả giải quyết TTHC cấp huyện, cấp xã:

Tiếp nhận 5.674 hồ sơ, trong đó: hồ sơ không đủ điều kiện giải quyết, trả lại người dân 34 (tỷ lệ: 0,6%, giảm 06 hồ sơ so với tuần trước), hồ sơ đã giải quyết 4.917 (hồ sơ trễ hạn 326 (tỷ lệ: 6,63%, giảm 95 hồ sơ so với tuần trước), cụ thể: huyện: Cư Jút 01; Krông Nô 09; Tuy Đức 71; Đăk R'lấp 52; Đăk Song 88; Đăk Glong 64; Đăk Mil 26; Gia Nghĩa 15.

## **II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND TỈNH TRONG TUẦN**

Trong tuần, Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức, tham dự 25 cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các vấn đề phát sinh trong hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh, trong đó:

- Chủ tịch UBND tỉnh: Chủ trì chương trình “Gặp gỡ tháng ba” giữa Lãnh đạo UBND tỉnh với thanh niên. Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Họp Giao ban UBND tỉnh; dự Lễ nhập tượng Tượng đài N'Trang Long; dự Hội nghị học tập, quán triệt Chuyên đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022. Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Văn Chiến: Làm việc với Sở Giao thông vận tải và UBND thành phố Gia Nghĩa, UBND huyện Đăk Glong, UBND huyện Đăk R'lấp về rà soát, cắm mốc giải tỏa hành lang Quốc lộ 28 và chuẩn bị các điều kiện cho dự án đường cao tốc Đăk Nông - Bình Phước; dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc của Thủ tướng Chính phủ với doanh nghiệp nhà nước về “tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động nhằm huy động nguồn lực của doanh nghiệp nhà nước trong phát triển kinh tế - xã hội”. Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc Hạnh: Dự lễ khai mạc Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và giải Việt dã tỉnh Đăk Nông. Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Yên: Tiếp công dân định kỳ tháng 03/2022; làm việc với Ban Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; làm việc với Đoàn công tác của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về chuẩn bị đầu tư các dự án giai đoạn 2021-2025 và một số đề xuất của tỉnh; làm việc với Bộ Tư lệnh Binh đoàn 16; làm việc với Công ty Cổ phần Vạn Thương Sài Gòn.

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Văn Chiến: Hội nghị công bố Công Thông tin điện tử dành cho nhà cung cấp nước ngoài có thu nhập từ Việt Nam đăng ký, khai, nộp thuế và triển khai ứng dụng eTax Mobile; nghe báo cáo tiến độ triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh; dự Phiên họp thứ 10 Thường trực HĐND tỉnh khóa IV; hội nghị trực tuyến giao ban toàn quốc công tác phi chính phủ nước ngoài năm 2021; dự Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ huyện Đăk R'lấp.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Yên họp: Họp thẩm định các xã đạt chuẩn nông thôn mới 2021; nghe Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo kết luận thanh tra công tác quản lý sử dụng và bảo vệ rừng của Công ty Phú Gia Phát; gặp gỡ Tòa Giám mục Buôn Mê Thuột.



- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Tôn Thị Ngọc Hạnh: Đi kiểm tra công tác phòng chống dịch Covid-19 và triển khai Nghị quyết 68 của Chính phủ tại thành phố Gia Nghĩa; làm việc với Sở Y tế, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới; họp thẩm định dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh tại kỳ họp Chuyên đề tháng 4/2022; đi công tác tại Thành phố Hà Nội.

Trong tuần, UBND tỉnh đã ban hành 264 văn bản báo cáo, chỉ đạo điều hành toàn diện trên các lĩnh vực (04 Báo cáo, 04 Kế hoạch, 22 Quyết định, 06 Thông báo, 213 Công văn,...), một số văn bản nổi bật như sau:

- Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Nghị quyết về tăng cường công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

- Xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy đối với việc mở rộng địa bàn dự án của Chương trình vùng huyện Đắk R'lấp do tổ chức Tâm nhìn Thế giới tài trợ.

- Ban hành Quyết định: Phê duyệt điều chỉnh Đề án du lịch sinh thái, nghỉ dưỡng, giải trí tại Khu bảo tồn thiên nhiên Nam Nung; giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp năm 2022; phê duyệt bổ sung số lượng, danh sách học sinh trung học phổ thông được hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ, năm học 2021-2022; cấp Bằng công nhận trường đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1 cho một số Trường Tiểu học và Trường Mẫu giáo trên địa bàn tỉnh; phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2022-2023 trên địa bàn tỉnh; cử Đoàn công tác Văn phòng UBND tỉnh làm việc với Tòa Hành chính tỉnh Mondulkiri để thống nhất nội dung, chương trình tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả hợp tác giữa tỉnh Đắk Nông và tỉnh Mondulkiri giai đoạn 2016-2021; Ký kết Chương trình hợp tác giai đoạn 2022-2026.

- Ban hành Kế hoạch: Kế hoạch triển khai Đề án Chương trình môi xã một sản phẩm tỉnh Đắk Nông năm 2022; triển khai Chương trình Truyền thông về bình đẳng giới đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2022; tổ chức hội nghị tổng kết công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

- Ban hành văn bản chỉ đạo: Báo cáo rà soát công tác đấu giá quyền sử dụng đất theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ; triển khai các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về nông thôn mới; cung cấp thông tin tình hình hợp tác với Nhật Bản theo đề nghị của Bộ Ngoại giao; chuẩn bị các nội dung có liên quan để phục vụ Đoàn Kiểm toán chuyên đề quản lý nhà nước về khoáng sản giai đoạn 2017-2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; rà soát, đề xuất điều chỉnh, khoanh định khu vực dự trữ khoáng sản quốc gia theo các quy định của Nghị định số 51/2021/NĐ-CP; xây dựng kế hoạch thực hiện danh mục các công trình dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh...; rà soát thông tin đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh, đào tạo năm 2022 và đề xuất nhu cầu các năm từ 2023-2025; nghiên cứu,

xây dựng quy chế xét tuyển thẳng học sinh có thành tích cao vào trường chuyên của tỉnh; rà soát, thống kê, tổng hợp số liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo, người có công với cách mạng đang hưởng trợ cấp hàng tháng trên địa bàn tỉnh; tham mưu triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022; khẩn trương rà soát việc bố trí kinh phí cho UBND các huyện, thành phố để chi trả cho đối tượng thụ hưởng theo quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ, trên cơ sở đó tham mưu UBND tỉnh việc chuyển nguồn kinh phí đối với các địa phương không sử dụng hết và bố trí cho các địa phương còn thiếu nguồn kinh phí thực hiện; triển khai việc mua sắm máy tính từ nguồn kinh phí do Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam hỗ trợ, thực hiện cấp phát máy tính cho học sinh theo đúng đối tượng được thụ hưởng; triển khai Công điện số 365/CD-BYT ngày 17/3/2022 của Bộ Y tế về tiếp tục thanh tra, kiểm tra, tăng cường quản lý thuốc điều trị Covid-19; đăng cai tổ chức Giải Vô địch Bóng chuyền U23 quốc gia năm 2022 tại tỉnh Đắk Nông; thực hiện thu giá tạm thời dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 theo Thông tư số 02/2022/TT-BYT ngày 18/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế; triển khai thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TU ngày 16/3/2022 của Tỉnh ủy Đắk Nông về nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan Nhà nước các cấp trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

### **III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TUẦN 13**

1. Tiếp tục chỉ đạo các ngành, các cấp thực hiện các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19; phê duyệt danh sách hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó khăn do dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg.

2. Tiếp tục đôn đốc các sở, ngành khẩn trương hoàn thiện trình UBND tỉnh các dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh tại kỳ họp Chuyên đề và xây dựng hồ sơ đăng ký danh mục các nội dung trình HĐND tỉnh trong năm 2022.

3. Ban hành "Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình phát triển nghiên cứu, sản xuất giống phục vụ cơ cấu lại ngành nông nghiệp giai đoạn 2022-2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

4. Công bố Quyết định về công tác cán bộ.

5. Tổ chức hội nghị đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh quý I/2022, phương hướng nhiệm vụ thời gian tới và Phiên họp Thành viên UBND tỉnh thường kỳ tháng 3/2022.

6. Họp thẩm định một số nội dung trình HĐND tỉnh tại cuộc họp chuyên đề tháng 4/2022.

7. Hội nghị giao ban báo chí tháng 3/2022 và họp báo về tình hình kinh tế - xã hội quý I/2022

8. Ban hành Quyết định phê duyệt Kế hoạch phòng, chống một số dịch bệnh nguy hiểm trên thủy sản nuôi giai đoạn 2022 - 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.



9. Báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

10. Ban hành Kế hoạch tổ chức chuỗi sự kiện tại Hội nghị quốc tế về hàng động núi lửa lần thứ 20 tại tỉnh Đắk Nông.

11. Ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả hợp tác giữa tỉnh Đắk Nông và tỉnh Mondulkiri giai đoạn 2016-2021; Ký kết Chương trình hợp tác giai đoạn 2022-2026./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- BCH Quân sự tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn thuộc VP;
- Lưu: VT, TH (H).



**Trần Văn Diêu**